ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» июля  2023 г.  № 600

село Шемурша

О реализации Указа Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19 октября 2022 г. № 756»

 В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской

Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября

2022 г. № 756», а также для усиления охраны общественного порядка и обеспечения

общественной безопасности на территории Шемуршинского муниципального округа,

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

 1. Запретить использование беспилотных воздушных судов на территории

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, за исключением

беспилотных воздушных судов, используемых органами государственной власти,

подведомственными им организациями, иными предприятиями и организациями по

договору с органами государственной власти и подведомственными им организациями в

рамках возложенных на них функций.

 2. Установить, что мера, предусмотренная пунктом 1 настоящего постановления,

устанавливается на срок до снятия режима (уровня базовой готовности), введенного

пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О

мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                        А.В. Чамеев